

T i l

Stortingets Protokollkomité.

Jeg tillater meg herved høfligst å gjøre den ærede Protokollkomité oppmerksom på en rekke forbigåelser jeg mener å ha vært utsatt for ved befordring til apotek. Det gjelder følgende apotek:

Apoteket Ørnen, Gjøvik,  
Brandbu Apotek,  
Sørumsand Apotek,

hvor jeg stod som nr. 2 på den offisielle ansøkerliste med samme søker som nr. 1 til samtlige 3 - også en tidligere NS-apoteker,

samt

apoteket i Mandal og

Svaneapoteket i Kristiansand,

hvor jeg stod som eldste ansøker, idet der dog for Svaneapotekets vedkommende stod en annen søker som nr. 1, men som da hadde passert siste befordringsalder, der er satt til 60 år. Unntagelser er dog gjort her, idet vedkommende der overtok Vinderen Apotek i 1946, var 62 år.

---

Undertegnede stod som medlem av Nasjonal Samling, og var under okkupasjonen tilsatt som konsulent ved Medisinaldirektoratets apotekkontor (bilag 1). Fra august 1943 til 1. juni 1946 innehadde jeg Vinderen Apotek, som da ble overlatt ny innehaver.

Fra 1. juni 1946 til mai 1949 har jeg ikke hatt kontakt med apotek ute, men tjenestegjorde i 2 år ved fengselsapoteket på Ilebu og Gulskogen. Siden mai 1949 har jeg tjenestegjort

ved Holmestrand apotek som provisor.

Det er en hevdet regel ved apotekbesettelser at en søker kan være borte fra apotekarbeide i inntil 5 år uten å tape i ansiennitet. I realiteten var jeg kun borte 1 år.

Da de 3 førstnevnte apotek var blitt besatt, henvendte jeg meg til Sosialdepartementet ved helsedirektør Evang, for om mulig å få en forklaring (bilag 2). Til dags dato har jeg ikke mottatt noe svar.

Vedlagt følger også brev til Sosialdepartementet av 11. januar d.å. fra forbundssekretær Grønstad (bilag 3) med svar av 3/2 d.å. fra Helsedirektøren (bilag 4),

dessuten skrivelse av 26/1 d.å. fra Justisdepartementet til Norges Farmaceutiske Forening (bilag 5).

-----

Under henvisning til ovennevnte bilag samt Stortingets uttalelser ved landssvikdebatten *21. og 22. jan. 1952* og ..... mener jeg å kunne påstå at jeg er forbigått ved utnevnelsen til nevnte ~~5~~ apotek.

Særlig føler jeg meg sterkt forbigått ved besettelsen av Svaneapoteket i Kristiansand, hvor vedkommende der ble utnevnt, hadde apotekereksamen fra våren 1923, jeg tok eksamen våren 1920. Forøvrig er det å bemerke at vedkommende ikke var oppført på den offisielle ansøkerliste, kunngjort i Farmaceutisk Tidsskrift.

For å fremheve at det ikke bare er en ansiennitetsmessig forbigåelse, men at det er en full diskriminering av meg som tidligere NS-medlem, tillater jeg meg å vedlegge en rekke attestkopier for å belyse at mine kvalifikasjoner som farmasøyt ikke skulle stå iveien for en befordring til apotek. En provisor har jo fullt ansvar overfor publikum og må nyte samme tillit i sitt arbeide som en apoteker.

Følgende attester vedlegges:

Fra apoteker S. Svensson, Kristiansand S. (bilag 6)

Overkontrollør Hjal. Olsson m.fl., Kristiansand, dat. 11/10-1929  
(bilag 7)

Stadsdyrlæge Chr. Johnsrud, Kristiansand S, dat. 8/10-1928  
(bilag 8)

Distriktskollinspektøren, Kr.sand S, dat. 25/11-1938 (bilag 9)

Læge Torstein Svoor, Spydeberg, dat. 26/8-1946 (bilag 10)

Komm.revisor Odd Svarstad, Spydeberg, dat. 12/9-46 (bilag 11)

Frøkn. Hovelsrud og Hållman, Holmestrand, dat. 29/6-1949  
(bilag 12)

Lensmannen i Botne, dat. 11/8-53 (bilag 13)

Apoteker Gunvor Hovelsrud, Holmestrand, dat. 12/6-1954  
(bilag 14).

-----

Den for tiden pågående omlegging av apoteketaten samt drift av apotek og engroshandel faller fullt i tråd med det forslag jeg fremsatte til statsråd Støstad i 1939 (bilag 15). Samme program la jeg som konsulent i apotekkontoret frem for daværende medisinaldirektør Østrem (bilag 16 i original). Den 18/2-1943 ble det på møte mellom daværende innenriksråd Dahl, medisinaldirektør Østrem og undertegnede vedtatt å sette ut i livet statshandel med apotekerverer engros. Meddelelse herom ble da gitt byråsjef Schmidt (nu innehaver av Sagene apotek). Medio mars 1943 satte Schmidt opp et P.M. Undertegnede gjorde endel randbemerkinger til dette, og et eget P.M. ble oppsagt (jnr. 1746/43 I.D.H.7 - et kort utdrag av dette P.M. vedlegges (bilag 17).

Det har vært hevdet at min konsulentstilling var av politisk art, hvilket er feilaktig (se bilag 1). For å belyse de apotekerutnevnelser som fant sted under min tjenestetid i Departementet, vedlegges en oversikt over disse (bilag 18). At kritikken mot min utnevnelse til Vinderen Apotek var grunnløs, fremgår av bilag 19.

Til slutt tillater jeg meg å vedlegge utdrag av  
Lov om drift av apotek (bilag 20).

-----

Under henvisning til det ovenfor anførte tillater jeg  
meg høfligst å anmode den ærede Protokollkomité om å oppta  
saken til velvillig behandling.

Ærbødigst

T.B.

Bilag.

Erklæring.

Underskrevne, som fra 1941 var sjef for Centralavdelingen i Innenriksdepartementet, hvorunder departementets personalsaker sorterte, kan herved på foranledning bevidne:

Apoteker Trygve Borch ble i sin tid ansatt som konsulent i apotekkontoret i Helseavdelingen i Innenriksdepartementet. Stillingen svarte nærmest til en sekretærstilling, men foruten vanlig sekretærarbeid skulle hr. Borch bl.a. også avlaste medisinaldirektøren ved å ta imot enkelte personer som søkte avdelingens sjef. Herr Borch skulle ikke ha full kontortid, og han ble ikke tildelt full sekretærgage, likesom han såvidt erindres heller ikke var medlem av statens pensjonskasse. Stillingen var forutsatt å være av midlertidig karakter. Når man var gått til å opprette en slik stilling, skyldtes det i vesentlig grad at der fra tysk side og tildels også fra partihold var rettet stadige, men etter departementets mening ikke berettigede angrep mot kontoret. Disse angrep var av såvidt alvorlig karakter og kunne få slike konsekvenser ikke bare for apoteketaten og medikamentforsyningen, men for hele avdelingens virksomhet, at departementet fant å burde avbete kritikken ved å knytte til seg en N.S. mann med apotekerutdannelse. Dette skritt medførte da heller ikke - såvidt jeg vet - noen endring i kontorets linje, idet denne fortsatte ut fra de saklige hensyn som medisinforsyningen m.v. tilsa.

21. januar 1946.

O. A. Aalholm  
(sign.)

Botne pr. Holmestrand.

2.

Botne, den 18. mai 1954.

Til Sosialdepartementet,  
v/ herr helsedirektor Karl Svang,  
O s l o.  
-----

Jeg henviser til apotekutnevnelserne i Stateråd 14. ds., hvor bl.a. apoteket i Brandbu, Gjøvik og Hamar ble besatt. Til Brandbu og Gjøvik stod jeg som nr. 2 i ansiennitet, med samme saker som nr. 1 til begge. Til Hamar stod jeg som nr. 1.

Jeg tillater meg derfor høfligst å forespørre herr Helsedirektøren om grunnen til at jeg ikke ble utnevnt til noen av disse apotek er at jeg i min søknad til Svaneapoteket i Kristiansands, som ble kunngjort ledig samtidig med Hamar og Gjøvik, uttalte ønsket om fortrinsvis å komme i betraktning ved besettelsen av dette apotek, som ligger i min hjemby. Eller om grunnen kan søkes i mitt tidligere medlemskap i Nasjonal Samling.

Jeg tillater meg å imøtese herr Helsedirektørens svar.

A r b ø d i g s t

Trygve Borch (sign.)

K. B. K.

P.S.

Skulle herr helsedirektøren ønske en personlig konferanse, står jeg med glede til disposisjon for en sådan.

Forbundet for Sosial Oppreisning.

-----

Oslo, 11. januar 1954.

Til

S o s i a l d e p a r t e m e n t e t.  
v/ herr Helmedirektøren.

Apotekeransettelser.

Under landastyremøte i Oslo den 20. novbr. 1953 gjordes Norges Farmaceutiske Forening følgende vedtak:

"Landsstyret vedtok å fastholde sitt tidligere vedtak om at tidligere N.-medlemmer ikke under noen omstendigheter bør teiordres til apotekere."

Om det formentlig vil være kjent kommer en beslutning som denne - i tilfelle den skulle praktiseres - i strid med de forutsetninger som det gjentatte ganger har vært gitt uttrykk for fra Stortingets side og også med den stilling Sosialdepartementet har tatt til innhaverne av lsgelicenser, der vedkommende tidligere måtte ha vært medlem av N. For øyeblikket står vårt Forbund i kontakt med Justisdepartementet med sikte på gjeninntagelse av tidligere offentlige funksjonærer som har vært "utrenset" etter frigjøringen i 1945.

En saklig begrunnelse for at apotekere skal settes i en annen stilling enn f.eks. læger, tannlæger og dyrlæger, kan formentlig vanskelig gis. Den foran siterte beslutning kan bare oppfattes som et utslag av ønsket om å begrense antallet av mulige konkurrenter til ledigblivne apotek.

Forinnan som foretar seg videre i sakens anledning tillater man seg å forespørre om Farmaceutisk Forenings uttalelse vil bli tillagt noen vekt i departementet eller om man ved tilsetting vil følge de vanlige ansettelsesprinsipper.

A r b e i d i g s t

Forbundet for Sosial Oppreisning.

Helge Grønstad (sign.)

Forb.sekr.

4.  
Avskrift av helseinspektør Karl Evangs svar til Forbundet  
for Sosial oppreising på dets brev av 11/1-1954.  
-----

Apotekbevillinger.

ed henvisning til deres brev av 11. f.mn. skal med-  
deles at man ved behandlingen av søknader om bevilling til  
å drive apotek foretar en vurdering av samtlige søkere,  
uansett om de tidligere er dømt for landssvik. Det vedtak  
som ble gjort på Norges Farmaceutiske Forenings landsstyre-  
møte og som forbundet refererer til, vil således ikke være  
avgjørende for dette departements behandling av nevnte  
saker.

Oslo, den 3. februar 1954.

Karl Evang (sign.)

Uttalelse fra Justisdepartementet om befordring av farmasøytiske kandidater som er straffet for landssvik.

Sosialdepartementet  
Helsedirektoratet  
Apotekkontoret.

Oslo, den 26. januar 1954.

Norges Farmaceutiske Forening,  
O s l o.

Etter anmodning fra den ærede forenings representanter i Det rådgivende utvalg for apotekbesettelser oversendes vedlagt til orientering utskrift av uttalelse fra Justisdepartementet av 8. januar 1954 angående meddelelse av apotekbevillinger til personer som har vært straffet for landssvik.

Justisdepartementet har samtykket i at denne uttalelse kan offentliggjøres i fagtidsskriftene.

J. Totland  
(sign.)

---

Utskrift av skriv fra Det Kgl. Justis- og Politidepartement til Sosialdepartementet, datert 8. januar 1954:

Sosialdepartementet,  
her.

I brev til Stortingets protokollkomité av 22. november 1951 uttalte dette departement at en søker til en offentlig legestilling ikke uten videre burde settes ut av betraktning fordi om han var straffet for landssvik. Spørsmålet om beskikkelse av en slik lege i en offentlig stilling måtte besvares ut fra forholdene i hvert enkelt tilfelle. En viser til den redegjøring som ble gitt for de momenter som burde tillegges vekt ved denne vurdering. En peker særlig på det som er sagt om betydningen av at stillingen kan bli besatt med en annen kvalifisert lege.

Spørsmålet om en farmasøytisk kandidat som er straffet for landssvik bør meddeles bevilling til å drive apotek, antas å burde avgjøres etter de samme retningslinjer som foran angitt. En antar at det da ikke kan bli spørsmål om å la ansienniteten være det vesentlige avgjørende.

-----

Hr. provisor Borch har været ansat ved mit Apotek som kandidat fra 1ste juli 1920.

Om provisor Borch, som ogsaa har disiplinert ved mit apotek, kan meddeles, at han er en usedvanlig dygtig, tro og paalitelig mand, dertil har han ved sit sjelden behagelige Væsen en Evne til at trække Kunder til Apoteket.

Hr. Borch har ved flere leiligheter bestyrt apoteket under mit fravær, og har han altid skilt sig fra dette hverv på en utmerket maate.

Jeg vil derfor med mit mangeaarige og grundige Kjendskap til Hr. Borch anse ham særlig skikket til en Apotekfuldmægtigstilling. Det bemerkes at Borch gaar op i apotekarbeidet med en særlig interesse, og har han ligeoverfor det underordnede personale en Evne til at sætte sig i respekt.

Kristiansand S. 20. Juni 1928  
og januar 1938.

S. Svensson (sign.)  
Apoteker.

Avskrift.

7,

Hr. Borch har gjennom en særekkje været fortoller for sin principal - Elefantapotekets innehaver, og har vi ved tollbehandling av apotekervarer, kemikalier og lignende ofte møttet conferere med ham om slike varers sammensetning, anvendelse m.v. for at kunne bestemme verens tariffmessige posisjon, og er vi alltid blitt møtt med beredvillig elskverdighet og med en fagkunnskap som har været tollvesenet til stor nytte. Vi ser derfor i Hr. Borch en meget dyktig og samvittighetsfull mann forenet med et elskverdig og behagelig vesen.

Kristiansand S, 11. october 1929.

Hjalmar Olsson (S.)  
overtollkontrollør.

Thv. Knudsen (s.) A.W.Avenstroup (s.)  
Kr. Hansen (s.) O. Sørensen (s.) - toll-  
kontrollører.

Undertegnede vil ydderligere til fordel for hr. Borchs fagkunnskap faa lov til at henwise til det av ham og mig i fellesskap utarbeidede verk om Apotekervarer, droger, kemikalier, eteriske olier, syrer, deres utseende, beskrivelse, anvendelse og tollbehandling. Et verk som vil faa en uvurderlig nytte for tollvesenet.

Kristiansand S, 11. october 1929.

Hjal. Olsson (sign.)  
overtollkontrollør.

8.

I anledning av at herr provisor T. Borch søker stillingen som laboratoriebestyrer ved kontrollen av farmaceutiske spesialpreparater, har han bedt mig om en uttalelse, hvilket jeg med glæde etterkommer.

I min stilling som stadsdyrløge er jeg kommet i nærmere berøring med hr. Borch hvis udmerkede teoretiske kunnskaper, såvel som store praktiske erfaring mange gange har været meg til stor nytte. Jeg har således altid henvendt mig til ham når det var noget utenfor det almindelige jeg skulle ha fremstillet av farmaceutiske preparater.

Likeledes har jeg hat anledning til å se igjennem det, væsentlig av herr Borch sammen med overtollkontrollør Olsson utarbeidede verk "Oversikt over apotekerverer m.m. deres utseende, anvendelse og fortolling". Dette verk som i kort og klar form gir en oversikt over de forskjellige apotekverer, mener jeg også har en stor betydning for os dyrløger, spesielt hvad angår stoffernes sammensætning, oppløselighetsforhold osv.

Kristiansand S, 8/10-1928.

Chr. Johnsrud (sign.)  
Stadsdyrløge.

Distriktstollinspektøren.

-----

På foranledning attesteres, at hr. provisor Borch, Elefantapoteket, Kristiansand S, i en årrekke har fungeret som tollvesenets konsulent ved tollbehandling av apotekerverer etc.

Vi har også benyttet oss av hr. Borch som sakkyndig i kemiske undersøkelser av varer, såvel som i tvisttilfeller.

I samme forbindelse vil jeg ikke undlate å henvise til det av ham og avd. overt. H. Olsson i fellesskap utarb. verk Om apotekerv. osv.

I henhold til således anført gir jeg hr. Borch vår beste anb.

Kristiansand S, 25. nov. 1938.

Gerh. von der Lippe (sign.)

Thv. Knudsen (sign.)  
overtollkont.

Dr. T. Svoor.  
-----

Spydeberg den 26. august 1946.

Da fhv. apoteker Trygve Borch har anmodet mig om en uttalelse ang. hans drift av Spydeberg apotek i den tid han var ansatt her skal jeg få meddele følgende:

Det var meget vanskelig med medikamenter i den tid Borch var her, men Spydeberg apotek var ett av de apotek på disse kanter som hadde noenlunde tilfredsstillende forsyninger av medikamenter.

Mr. Borch var meget grei og flink som apoteker og meget tjenestevillig. Jeg hadde mange samtaler med herr Borch, men politiske spørsmål ble aldrig berørt.

Som apoteker har jeg bare godt å si om herr Borch, hans medlemskap i NS er en sak for sig.

Torstein Svoor (sign.)

Odd Svarstad,  
Spydeberg.  
Tlf. 25.

Hr. Trygve Borch,  
V. Aker.

Som revisor ved Spydeberg apotek under Deres tid som apoteker, vil jeg uttale at apotekets omsetning sket betraktelig. Mitt inntrykk er at De bestrebet Dem for å skaffe varer, i den ellers så vanskelige tid, og vil si at De greide denne oppgave på en utmerket måte.

Som den fagmann De er, forstod De å vinne kundernes tillit og ydet alltid den beste service, likeså meget godt likt at betjening og bygdefolk forevrig.

Spydeberg den 12/9-1946.

Odd Svarstad (sign.)  
kommunerevisor.

Holmestrand, 29. juni 1949.

Undertegnede bestyrer ved Holmestrand Apotek, frøken Gunvor Hovelsrud, og assistent frøken Hulda Hållman, vil etter anmodning av herr Borch i anledning av hans søknad om lempning av rettighetstapet etter landssviklovens § 10 nr. 5 få opplyse:

Herr Borch har vært ansatt ved Holmestrand apotek siden 19. mai d.å., og vi kan - på tross av den korte tid han har arbeidet her - uttale at han er meget interessert i sitt arbeide. Hans innstilling er slik at vi trygt kan anbefale at hans søknad blir innvilget. Vi kan tilføye at avdøde apoteker Jean-Hansen var særdeles fornøyd med herr Borch.

Gunvor Hovelsrud (sign.)

Hulda Hållman(sign.)

A t t e s t .

På foranledning attesteres at  
herr Trygve Borch, f. 11/8-1895 i Kristiansand, provisor,  
bopel Hvitsten, Botne, som har oppholdt seg her siden han  
i mai 1949 tiltråtte stillingen som provisor ved Holmestrand  
Apotek, er en meget omgjengelig, real og grei mann som er  
meget vel ansett her. Det har således ikke vært det minste  
å utsette på hans vandel i den tid han som ovenfor nevnt,  
har vært bosatt her.

Holmestrand, den 11. august 1953.

Gunnar Kvisle (sign.)

kat.

Lensmannen i Botne

(Stempel)

Cand. pharm. Trygve Borch blev i min bestyrertid ansatt ved Holmestrand Apotek. Jeg har arbeidet sammen med ham fra mai 1949 til juni i år.

Trygve Borch er en meget dyktig provisor. Han har lyst humør og en meget behagelig fremtreden mot kunder og arbeidskamerater.

Holmestrand, 12. juni 1954.

Gunvor Hovelsrud (sign.)

Avskrift.

**Sosialisering av Apotekdriften.**

=====

1. Apotek engroshandel inn under Statsdrift.
2. Aldersgrense for apotekere (bestyrere) gjennomføres.
3. De tidligere innløste reele privilegier gjøres helt effektive personlig.
4. Alle apotek overtas av Staten og drives av en apoteker (styrer) på fast gage, og statslønnnet personale.
5. Apotekene inndeles i 4 klasser:  
Klasse 1 innbefatter alle apotek med en omsetning av inntil kr. 35.000 pr. år.  
Klasse 2 med omsetning av inntil " 100.000 " "  
Klasse 3 " " " " " 175.000 " "  
Klasse 4 " " " og over " 175.000 " "
6. Bestyrelse av kl. 1. obligatorisk for alle unge kandidater etter ansiennitetsprinsippet. Opprykning i andre klasser etter ansiennitet og dagelighet.

-----

Kristiansand 3. juli 1939.

Trygve Borch.  
cand.pharm.

Forslag til sosialisering av Apotekdriften.

1. Apotek engros handel inn under Statsdrift.
2. Aldersgrense for apotekerer (bestyrere) gjennomføres.
3. De tidligere innløste reele privilegier gjøres helt effektivt personlig. (Kompensasjonstiden på 18 år avkortes til vanlig 5 år. Arveretten for arving i rett linje der fyller en apotekstyrers krav bortfaller.)
4. Alle apotek overtas av Staten og drives ved en apoteker, (styrer) på fast gasje og statslønn personal.
5. Apotekene inndeles i 4 klasser:  
Klasse 1. innbefatter alle apotek med en omsetting av inntil ca. kr. 35.000 pr. år.  
Klasse 2. med en omsetting av inntil ca. kr. 100.000  
Klasse 3. " " " " " " " 175.000  
Klasse 4. " " " av og over " 175.000  
Disse tall er bare nevnt eksempelvis og må utarbeides etter oppgaver beroende i medisinaldirektoratet.
6. Bestyrelse av klasse 1 gjøres obligatorisk for alle unge kandidater etter ansiennitetsprinsipp.  
Opprykking i andre klasser etter ansiennitet og duelighet.  
Gasjering: Provisorlønn i toppklasse + stigende styrer-tillegg.

Trygve Borch

Jeg tillater meg først å bemerke at jeg har gjort en del randbemerkninger på side 2 og 3 i kontorsjef Schmidts F.M. Derneft at jeg tidligere har sendt forhv. statsråd Støstad og nuværende minister Hagelin samt medisinaldirektor Østrem et forslag eller program til nyordning av apotekdrift og engroshandel med apotekvarer. Programmet har følgende punkter . ----

Se bilagene nr. 8 & 9.

Jeg er enig med kontorsjef Schmidt at der snarest mulig opprettes statsdrevet sentraldepot for apotekvarer engros.- Landets forsynings-situasjon ville utvilsomt ha sett ganske anderledes ut i dag, hadde vi hatt dette depot.

Jeg tillater meg å foreslå at all handel med apotekvarer der kommer under "Plakat om handel med Apotekvarer" og gifter, plakatens bokstav stor A. og stor B. overtas av et statsdrevet sentraldepot og at det står åpent for depotet til også å utvide sitt område til å oppta fabrikasjon av spesialiteter og andre apotekvarer der tilvirkes utenfor apotek.

Til å utrede spørsmålet om statsmonopol på apotekvarer engros samt gjøre de fornødne disposisjoner i sakens anledning, og å sette det hele i sving .... anmodes kontorsjef Schmidt, der vel må sies å sitte inne med de største forutsetninger til å bringe saken i havn. Det utarbeidede forslag forelegges først medisinaldirektøren ..... Det må være en forutsetning at kontorsjef Schmidt i tilfelle han måtte ønske det overtar den adm. direktør-stilling i "Statens medikamentinnkjøp".

Ad spørsmål Statsdrift av apotek peker jeg til punkt 2 i mitt program, idet jeg mener det ville være det rette øieblik til litt etter litt å få innført statsdrift, når apotek blir ledig grunne innehaverens avgang ifølge pensjonsordningen. Det blir således i første rekke de store apotek som da blir ledig .....

Da et Statsmonopol for Engroshandel og apotekdrift vil medføre en ganske særdeles øket belastning av medisinaldirektørens arbeid, vil jeg foreslå at apotekkontoret utskilles som eget direktorat. -

18. mars 1943.

**Besettelser av apotek i tiden  
oktober 1942 til frigjøringen, 1945.**

Da der etter forelydende var utgått parole om ikke å søke noen av de ledige apotek, for derved å gjøre stillingen mere vanskelig for helseavdelingen, ble der i ovenfornevnte tid kun besatt 13 stk., mens flere og tyve forblev ubesatt. Av de 13 ble ca. halvparten besatt med ikke N.S. folk, trass i der var N.S. ansøkere til de fleste. De med N.S. besatte apotek var der for de flestes vedkom. ikke andre enn N.S. ansøkere. følgende apotek blev besatt:

Bjørkelangen apotek,	provisor Lindås.	<u>Ikke medlem.</u>
Ringebu	" Seberg.	N.S.
Mesna	apoteker Iundschien (frasa seg etter 3/4 år.	<u>Ikke medl.</u>
Meena	provisor Gåthaug.	N.S. Eneste ansøker.
Skarnes	apoteker Helga Reis.	<u>Ikke medl.</u>
Volda	provisor Haugseth.	<u>Ikke medl.</u>
Sandvika	apoteker Høyer Lange.	N.S.
Idun (Oslo)	provisor Jackvitz.	N.S. Eneste ansøker.
Gresvik	provisor fru Hansen (frasa det etter 1/2 år.	<u>Ikke medl.</u>
Spydeberg	provisor Eleonora Marum.	N.S.
Lysaker	apoteker Thorsrud.	<u>Ikke medl.</u> Frasa seg d senere.
Vinderen	Trygve Borch. Her hadde jeg ikke anledning til å se ansøkerne eller uttale mig.	
Asker	apoteker D. Hansen. N.S. (?) Jeg fikk de forhindret at Hansen fikk overta apoteket, da besettelsen av dette apotek lå under all kritikk og nærmest var skjedd på forlangende av ministeren.	

Av ovenfornevnte apotek ble de 6 besatt med ikke N.S. medlemmer og 7 med N.S.

Befordring til apotek etter ansiennitetsprinsippet i 10 års perioden 1934 til og med 1943 og med en gjennomsnittsbefordringsalder 22 3/4 år -- samt befordring av Departementets folk (Apotekkontoret) til Oslo-apotek i tiden mai 1939 - aug. 1943.

1934	Gjennomsn. befordr. alder	21 år	--	1939	gjennomsn.	25 1/2 år.
1935	"	"	"	1940	"	23 "
1936	"	"	"	1941	"	21 "
1937	"	"	"	1942	"	20 "
1938	"	"	"	1943	"	20 1/2 "
gjennomsnitt "		"	23 1/3 år.	"	"	22 år.

Gjennomsnitt i 10 års perioden - 22 3/4 år.

Befordring av Departementets folk i tiden 12 mai 1939 - 12 aug. 1943.

Byråsjef	Junker Andersen, født 1896, apotekereksamen V. 1920. Meddelt bevilling 12/5-39. Grünerløkka. Ansiennitet - 19 år.
Visitator ca. 1 1/2 år.	Carl Stousland, født 1898. Ap. eks. V. 1923. Bevill. til Falken 12/1-1940. Ansiennitet - 17 år.
Kontorsjef	læge Gunnar Amundsen, tidligere distriktlæge. Meddelt bevilling Sagene Apotek 1/10-42. Ansiennitet 7
Konsulent	Trygve Borch, født 1895. Eks. V. 1920. bevill. 12/5-43. Ansiennitet - 23 år.
Byråsjef	L. Schmidt " 1901. " V. 1927. Bevilling Sagene Apotek v. 1946. Ansiennitet - 18 år.

-----  
Ansiennitetsberegning for Depts. folk.

1. Trygve Borch - 23 år.	-	2. Junker Andersen - 19 år.
3. Carl Stousland - 17 år.	-	4. L. Schmidt - 18 år.

Trygve Borch har således størst ansiennitet av samtlige dertil de fornødne kvalifikasjoner - se attestbilagene, bilag nr. samt fyller forutsetningene for et Osloapotek.

Sekte og ble meddelt bevilling til å drive spydeberg Apotek sommeren 1942. - Konsulent i Apotekkontoret fra 1/11-42 til 1/5-45. Konsulentstillingen medførte en merutgift stor kr. 530,- pr. mnd. Ekstra farmas. kontordame og reiser - 730 + gasje kr. 200 pr. mnd. = kr. 530,-

Da ordn. var kostbar og tungvindt, søkte jeg Vinderen apotek. Daværende medisinaldirektor Dr. Østrem rådførte sig med byråsjef Schmidt, som da intet fant å utsette på meg, men fant det fullt forsvarlig.

Befordring til Oslo-apotek følger ikke vanlig apotekbefordring.

av Lov om drift av apotek av 4. august 1909 med tilleggslover av 20. august 1915, 29. juni 1917, 28. juli 1921, 23. mai 1930 og 17. juni 1932.

-----  
§ 5.

Lov av 20. aug. 1915.

For å erholde bevilling som apoteker må vedkommende ansøker godtgjøre, at han etter bestått apotekereksamen i 5 år har tjenestgjort på apotek her i riket og er i besittelse av de for apotekets drift fornødne midler, samt framlegge pålitelige vitnesbyrd om, at der intet er å utsette på hans forhold eller vandel. - Dog kommer denne paragrafs bestemmelse om tjenstgjøren på apotek ikke til anvendelse på dem, som har bestått apotekereksamen, før lov om farmasøyters utdanning m.v. av 18. juni 1884, dens 4de kapitel, trådte i kraft, forsåvidt disses virksomhet i løpet av de seinere år har vært knyttet til vårt lands apotekvesen.

-----  
§ 11.

Den, som har fått bevilling til å drive et tidligere opprettet apotek, skal være forpliktet til, hvis forgjengeren eller hans bo forlanger det, å kjøpe apotekets inventar og varebeholdning, forsåvidt samme er i behørig brukbar stand og ikke overstiger apotekets passende behov. I mangel av minnelig overenskomst om inventarets og beholdningenes beskaffenhet eller om salgspris og de øvrige salgsvilkår avgjøres saken med voldgifts virkning av 3 menn, oppnevnt, en av forgjengeren eller boet, en av den nye apoteker og en av Kongen eller den, han dertil bemyndiger. Omkostningene derved utredes av forgjengeren eller dennes bo og den nye apoteker, hver med en halvdel.

-----  
§ 25.

En apoteker taper sin bevilling til å drive apotek, når han går konkurs og ikke innen 1 - ett - år etter konkursens åpning har fått sitt bo igjen til fri rådighet. - Bevilling kan frakjennes en apoteker ved dom:

- a. Når hans apotek ikke lenger kan ansees å svare til sin hensikt, hvad angår innredning, utstyr, beholdning av læge-

- midler og deres beskaffenhet;
- b. når han må ansees vedvarende uskikket til å forestå apotekets bestyrelse på grunn av sinnsykdom eller tilbøyelighet til sterke drikke eller bedøvende midler eller av andre grunner.

I disse tilfelle kan Kongen bestemme, når sak reises, at apotekeren skal fratrukke bestyrelsen, inntil saken er avgjort. Han er dog berettiget til gjennom bestyrer, som er godkjent av departementet, å fortsette apotekets drift, inntil saken er avgjort, eller en ny apoteker er utnevnt og kan tiltre apoteket.

-----